1

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1378/GM-SYT  Cần Thơ, ngày 02 tháng 4 năm 2024

GIẤY MỜI

V/v Tập huấn hướng dẫn phần mềm Thống kê Y tế theo Thông tư số

37/2019/TT-BYT của Bộ Y tế

Căn cứ Thông tư số 37/2019/TT-BYT ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Bộ Y

tế về Quy định chế độ báo cáo thống kê ngành Y tế;

Nhằm hướng dẫn cách thức nhập dữ liệu, giải đáp các vướng mắc, khó khăn

liên quan đến phần mềm Thống kê Y tế, Sở Y tế trân trọng kính mời quý đại biểu

đến tham dự buổi tập huấn nhập dữ liệu báo cáo vào phần mềm Thống kê Y tế

theo Thông tư số 37/2019/TT-BYT của Bộ Y tế, như sau:

1. Thời gian và thành phần: (Chi tiết đính kèm)

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Y tế quận, huyện.

3. Nội dung: Tập huấn hướng dẫn phần mềm Thống kê Y tế theo Thông tư

số 37/2019/TT-BYT của Bộ Y tế.

4. Kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch hành động Triển

khai thực hiện Đề án “Xây dựng Y tế thông minh trọng tâm là Y tế cộng đồng giai

đoạn 2021-2030” trên địa bàn thành phố Cần Thơ năm 2024 (Công văn số

847/UBND-KT ngày 07/3/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố).

*Ghi chú: Đề nghị đại biểu mang theo máy tính cá nhân để thực hành, đăng

ký thông tin đại biểu tham dự theo đường link: https://short.com.vn/purg trước

ngày 05/4/2024.

Mọi thông tin liên quan, liên hệ KS. Nguyễn Thiện Chí, phòng Kế hoạch -

Tài chính, Sở Y tế, số điện thoại: 0907984746 để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc SYT;

- Theo thành phần;

- Các phòng chuyên môn thuộc SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Quốc Cường

2

Thời gian và thành phần tập huấn theo Thông tư số 37/2019/TT-BYT

(Đính kèm Giấy mời số       /GM-SYT ngày     tháng     năm 2024)

TT Thời gian Địa điểm Thành phần

1 09/4/2024 Trung tâm Y tế Ninh Kiều - Trung tâm Y tế: Đại diện các khoa, phòng có liên quan, các bộ phụ trách công

tác Kế hoạch, cán bộ phụ trách báo cáo TT 37/2019/TT-BYT.

- Trạm Y tế: Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách báo cáo các chương trình

2 12/4/2024 Trung tâm Y tế Cái Răng - Trung tâm Y tế: Đại diện các khoa, phòng có liên quan, các bộ phụ trách công

tác Kế hoạch, cán bộ phụ trách báo cáo TT 37/2019/TT-BYT.

- Trạm Y tế: Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách báo cáo các chương trình

3 16/4/2024 Trung tâm Y tế Thới Lai - Trung tâm Y tế: Đại diện các khoa, phòng có liên quan, các bộ phụ trách công

tác Kế hoạch, cán bộ phụ trách báo cáo TT 37/2019/TT-BYT.

- Trạm Y tế: Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách báo cáo các chương trình

4 17/4/2024 Trung tâm Y tế Thốt Nốt - Trung tâm Y tế: Đại diện các khoa, phòng có liên quan, các bộ phụ trách công

tác Kế hoạch, cán bộ phụ trách báo cáo TT 37/2019/TT-BYT.

- Bệnh viện Đa khoa huyện Thốt Nốt: Cán bộ phụ trách báo cáo, cán bộ phụ

trách CNTT

- Trạm Y tế: Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách báo cáo các chương trình

5 19/4/2024 Trung tâm Y tế Cờ Đỏ - Bệnh viện Quân Dân Y: Cán bộ phụ trách báo cáo, cán bộ phụ trách CNTT

- Trung tâm Y tế: Đại diện các khoa, phòng có liên quan, các bộ phụ trách công

tác Kế hoạch, cán bộ phụ trách báo cáo TT 37/2019/TT-BYT.

- Trạm Y tế: Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách báo cáo các chương trình

6 23/4/2024 Trung tâm Y tế Ô Môn - Trung tâm Y tế: Đại diện các khoa, phòng có liên quan, các bộ phụ trách công

tác Kế hoạch, cán bộ phụ trách báo cáo TT 37/2019/TT-BYT.

TT Thời gian Địa điểm Thành phần

- Bệnh viện Đa khoa quận Ô Môn: Cán bộ phụ trách báo cáo, cán bộ phụ trách

CNTT

- Trạm Y tế: Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách báo cáo các chương trình

7 24/4/2024 Trung tâm Y tế Bình Thủy - Trung tâm Y tế: Đại diện các khoa, phòng có liên quan, các bộ phụ trách công

tác Kế hoạch, cán bộ phụ trách báo cáo TT 37/2019/TT-BYT.

- Trạm Y tế: Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách báo cáo các chương trình

8 25/4/2024 Trung tâm Y tế Phong Điền - Trung tâm Y tế: Đại diện các khoa, phòng có liên quan, các bộ phụ trách công

tác Kế hoạch, cán bộ phụ trách báo cáo TT 37/2019/TT-BYT.

- Trạm Y tế: Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách báo cáo các chương trình

9 26/4/2024 Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh - Trung tâm Y tế: Đại diện các khoa, phòng có liên quan, các bộ phụ trách công

tác Kế hoạch, cán bộ phụ trách báo cáo TT 37/2019/TT-BYT.

- Bệnh viện Đa khoa huyện Vĩnh Thạnh: Cán bộ phụ trách báo cáo, cán bộ phụ

trách CNTT

- Trạm Y tế: Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách báo cáo các chương trình

* Ghi chú: Trung tâm Y tế quận huyện hỗ trợ:

 - Hội trường, máy chiếu, âm thanh;

 - Thông báo Trạm Y tế trên địa bàn tham dự theo thành phần và thời gian tập huấn;

 - Chuẩn bị nước uống cho người tham dự (Sở Y tế sẽ hỗ trợ kinh phí theo số lượng tham dự thực tế).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T14:29:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Hoàng Quốc Cường<hoangquoccuong@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T14:51:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!